РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      от «  18  »               апреля 2016г.                № 7
                                                                     с.Вознесенка

«О подготовке и  проведении празднования 71-й годовщины
Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»

          В связи с празднованием 71-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг., а также в целях патриотического воспитания чувства долга перед сегодняшним и будущим поколением

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать   организационный комитет «Победа» и утвердить  его состав (прилагается).

2.   Утвердить  мероприятия по подготовке и  проведению мероприятий  на территории Вознесенского сельского поселения, посвященных 71-й  годовщине Победы в   Великой Отечественной  войне  1941-1945 гг..( прилагаются).

3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после  обнародования.
Глава   Вознесенского  сельского поселения                                 Н.П.Редькина

Утвержден
 постановлением  администрации
Вознесенского сельского поселения

от 18 апреля 2016г. №7
СОСТАВ

организационного комитета «Победа» Вознесенского сельского поселения
Редькина Н.П.             глава Вознесенского сельского поселения

Ермошина Г.В.            главный специалист администрации

Мягков В.В.                 ведущий специалист администрации

Федорова М.П.            специалист 1-й категории администрации
Полыгалова Н.Н.        заведующая ФАПом, председатель женсовета, депутат

Афанасьев Н.В.          директор МКОУ «Вознесенская школа»
Свирина Н.И.              заведующая Вознесенской библиотекой

Васильева Н.Н.           директор Вознесенского СДК, депутат
Малицкова С.В.          директор Емельяновского СДК

Шашок В.В.                 председатель Совета ветеранов с.Вознесенка

Дудина Г.М.                председатель Совета ветеранов д.Емельяновка

Крупина Т.А.              председатель женсовета д.Емельяновка
Куранова Н.А.             сторож администрации , депутат

Форонова Л.М.           соцработник, депутат

Чернышева А.В.         учитель МКОУ «Вознесенская школа», депутат

Авдеева Н.В.               зам. директора МКОУ «Вознесенская школа» по ДО
Другакова В.К.           учитель МКОУ «Вознесенская школа», депутат

Сивакова Н.И.             соцработник

Моторко Т.В.              соцработник

Моторко Н.А.             соцработник

Пицан М.В.                 соцработник

Печенкина Ж.Т.          соцработник
Утвержден
 постановлением администрации
Вознесенского сельского поселения

от 18 апреля 2016г. №7
План мероприятий

по подготовке и проведению  празднования на территории Вознесенского сельского поселения  71-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  лица

	1.
	Благоустройство территории у памятников, установленных в честь памяти погибшим землякам
	до 30.04.2016г
	Мягков В.В.-
специалист
администрации

	2.
	Поздравления участников ВОВ, тружеников тыла, детей войны памятными подарками, открытками.
	до 08.05.2016г.
	Ермошина Г.В.,
Федорова М.П..- специалисты

администрации

	3.
	Акция «По следам памяти»,

встречи с ветеранами
	апрель 2016г.
	Афанасьев Н.В.. –директор школы, Свирина Н.И. - библиотекарь

	4.
	Работа волонтеров по оказанию помощи ветеранам войны и труженикам тыла
	апрель-май 2016г.
	Афанасьев Н.В. –директор школы

	5.
	Праздничный концерт и чествование участников ВОВ
	09.05. 2016г.
	Васильева Н.Н.,Малицкова С.В. – директора СДК

	6.
	Проведение митингов в с.Вознесенка, д.Емельяновка
	09.05.2016г.
	с.Вознесенка – Редькина Н.П. глава поселения
д.Емельяновка –Ермошина Г.В.- главный специалист

	7.
	Подготовка цикла книжных выставок ,посвященных 71-летию Победы (беседы и творческие вечера)
	 Апрель- май

2016г.
	Свирина Н.И. - библиотекарь

	8.
	Оформление фасадов зданий учреждений и организаций к празднику, проведение субботников по уборке территории
	до 30.04.2016г.
	 депутаты, руководители

учреждений

	9.
	Чаепитие с ветеранами в СДК с.Вознесенка, СДК д.Емельяновка
	09.05.2016г.
	члены организационного комитета

	10.
	Показ кинофильмов на военную тематику
	01-09.05.2016г.
	Малицкова С.В. – директор  СДК